De patientia ipsius, & transitu mortis. Cap. 14.

Christo iam igitur Cruci cōfixus Franciscus tam carne, quā spiritu, non solum Seraphico amore ardebat in Deum, verumetiam sitiebat cum Christo crucifixo multitudinem saluandorum. Faciebat proindē, quoniam propter excrecentes in pedibus clauos, ambulare non poterat, corpus emortuum per ciuitates & castra circūuehi, vt ad Crucem Christi ferendam cæteros animaret. Fratribus quoq; dicebat, Incipiamus fratres seruire Domino Deo nostro, quia vsque nūc parū profecimus. Flagrabat etiam desiderio magno ad humilitatis redire primordia, vt leprosis sicut à principio ministraret, corpusq; iam præ labore collapsum, reuocaret ad pristinam seruitutem. Proponebat, Christo duce, se facturum ingentia, & fatiscens membris, spiritu fortis & feruidus, nouo sperabat certamine de hoste triumphum. Neq; enim languor vel desidia locum habet, vbi amoris stimulus semper ad maiora perurget. Tanta autem in eo carnis ad spiritum erat concordia, tanta obedientia promptitudo, quod cum ille ad omnem niteretur sanctitatē pertingere, ipsa non solum non repugnaret, sed præcurrere niteretur.

Vt autem viro Dei cumulus meritorum accrederet, quæ omnia verè in patientia consummantur, cœpit infirmitatibus multimodis laborare tam grauitur, vt vix in eo membrum aliquod remaneret absq; ingenti passionis dolore. Ad hoc tādē per varias & diurnas ac continuas agritudines deductus est, vt consumptis iam carnibus, quasi sola cutis ossibus cohæreret. Cumq; duris corporis angeretur doloribus, illas suas angustias non pœnarum censebat nomine, sed fororum. Cum autem semel grauius solito dolorum vrgeretur aculeis, quidam frater simplex dixit ad eum: Frater, ora Dominum, vt mitius tecum agat. manum enim suam plus debito super te grauari videtur. Quo audito, vir sanctus cum eiulatu exclamās, ait: Nisi noscerem in te simplicem puritatem, tuum ex nunc abhorrerem confortium, qui ausus fueris circa me diuina iudicia reprehensibilia iudicare. Et licet totus esset attritus grauis prolixitate languo-

Clauū diuinitus ei impressi, in pedibus exercunt.

Magna in eo carnis & spiritus concordia.

Vix cutis ei relinquitur à morbis.

O virū admirabilem.

languoris, proijciens se in terram, ossa debilia duro casu collisit: & deosculans humum, Gratiarum, inquit, tibi ago Domine Deus, de omnibus his doloribus meis, teque mi Domine rogo, ut centuplum, si tibi placuerit, addas: quia hoc erit mihi acceptissimum, ut affligens me dolore, non parcas, cum tua sanctae voluntatis adimpletio, sit mihi consolatio superplena. Videbatur propterea fratribus, quod quasi alterum Iob viderent: cui cum languor cresceret carnis, crescebat simul & vigor mentis. Ipse autem obitum suum longè antè praesciuit: dieque transitus imminente, dixit fratribus, sui corporis tabernaculum deponendum in proximo, quemadmodum sibi fuerat reuelatum à Christo.